

22 mars 2012

PRESSMEDDELANDE

Anders Björklund och Irma Rosenberg föreslås som nya ledamöter i Finanspolitiska rådet

Michael Bergman och Helena Svaleryd lämnar sina uppdrag som ledamöter i Finanspolitiska rådet då deras förordnanden löper ut den 30 juni.

Nya ledamöter i Finanspolitiska rådet utses av regeringen efter förslag från rådet. Rådet har vid sitt sammanträde den 22 mars 2012 beslutat att föreslå Anders Björklund och Irma Rosenberg som nya ledamöter i rådet.

Anders Björklund är född 1950. Han är professor i nationalekonomi sedan 1990 och föreståndare för Institutet för social forskning (SOFI) vid Stockholms universitet. Han disputerade vid Handelshögskolan 1981 och var åren 1990-98 ledamot av det dåvarande Ekonomiska Rådet vid Finansdepartementet. Hans forskning har under senare år främst handlat om löne- och inkomstskillnader.

Irma Rosenberg är född 1945. Hon är vice ordförande i Riksgälden, ledamot i stiftelsen för Finansforskning och ledamot i Finanskriskommittén. Irma har tidigare varit vice riksbankschef (2003-2008) och chefsekonom vid SBAB (2001-2002). Hon disputerad 1976 i nationalekonomi vid Stockholms universitet.

Ytterligare information

Vill du veta mer, kontakta ordförande Lars Jonung tel. 070-274 02 73.

Finanspolitiska rådet är en statlig myndighet som har regeringens uppdrag att granska om finanspolitiken möter sina grundläggande mål. Dessa inkluderar långsiktigt hållbara offentliga finanser, överskotts målet och utgiftstaket. Rådet ska även bedöma om utvecklingen ligger i linje med god långsiktig uthållig tillväxt och långsiktigt hållbar hög sysselsättning. Rådet ska också analysera effekterna av finanspolitiken på välfärdens fördelning på kort och lång sikt. En uppgift är också att granska tydligheten i de ekonomiska propositionerna samt kvaliteten i de underlag som regeringen baserar sina bedömningar på. Rådet ska verka för en ökad offentlig diskussion i samhället om den ekonomiska politiken. Rapporten Svenska finanspolitik publiceras en gång per år.